
 

Калужская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2025 № 308-п   

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы  дошкольного образования, за конкретными территориями 

городского округа «Город Обнинск» 

В целях обеспечения предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы  дошкольного образования, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального 

Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», пунктом 

12 статьи 8, пунктом 10 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования за конкретными территориями городского округа «Город 

Обнинск» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска Калужской области 

от 01.03.2024 № 566-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями городского 

округа «Город Обнинск». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

города в сфере образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города В. В. Лежнин 
п. п. 

Муниципальные образовательные организации, 

 реализующие образовательные программы дошкольного образования, закрепленные за конкретными 

территориями  

городского округа «Город Обнинск» 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации, адрес 
Наименование территорий  

1.   

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №19 

«Капелька» города Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, ул. 

Гурьянова, д. 9, 11 

 

Переулки: Лесной.  

Проезды: Пионерский, Самсоновский. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 88-124).  

Улицы: Глинки, Гурьянова, Маршала Жукова, Заводская, 

Комарова, Курчатова (дома №№ 25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5), 

Кутузова, Любого, Ляшенко, Мира (дома №№ 4-12 (четная 

сторона), 5, 7), Мичурина, Песчаная, Труда, Чехова.  

 

http://www.admobninsk.ru/

